
P-120-34-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

                                            z dnia  27 czerwca 2012 r.                                            

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania wyróżnień i przeprowadzania 

postępowań dyscyplinarnych wobec funkcjonariuszy Agencji Wywiadu 

 

Na podstawie art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2003 r.  

w sprawie udzielania wyróżnień i przeprowadzania postępowań dyscyplinarnych wobec 

funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz. U. Nr 160, poz. 1557, z 2006 r. Nr 47, poz. 342 

oraz z 2009 r. Nr 87, poz. 723) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Agencji Wywiadu 

posiadają władzę dyscyplinarną wobec funkcjonariuszy 

pełniących służbę w podległych jednostkach organizacyjnych, 

z  wyłączeniem funkcjonariuszy zajmujących stanowiska 

zastępców kierowników tych jednostek, a także sprawujących 

funkcje rzeczników dyscyplinarnych w tych jednostkach 

w  okresie sprawowania przez nich funkcji rzeczników 

dyscyplinarnych.”; 

2) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postępowanie dyscyplinarne oraz czynności wyjaśniające, 

o  których mowa w § 11 ust. 1: 

1) wobec zastępcy Szefa Agencji Wywiadu, kierownika 

jednostki organizacyjnej Agencji Wywiadu, zastępcy 

kierownika jednostki organizacyjnej Agencji Wywiadu oraz 

www.inforlex.pl



   

 2

rzecznika dyscyplinarnego w okresie sprawowania przez 

niego tej funkcji, 

2) w przypadku wszczęcia tego postępowania lub polecenia 

podjęcia tych czynności przez Szefa Agencji Wywiadu  

− prowadzi rzecznik dyscyplinarny wyznaczony przez Szefa 

Agencji Wywiadu.”. 

 

§ 2. Postępowania dyscyplinarne wszczęte przez Szefa Agencji Wywiadu   

i niezakończone przed dniem wejścia w życie przepisów § 14 ust. 2 rozporządzenia,  

o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, prowadzi 

rzecznik dyscyplinarny wyznaczony na podstawie przepisów dotychczasowych.  

 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

   Donald Tusk 

 

 

 

 

                                              
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228  

i Nr 238, poz. 1578, z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, poz. 1371 
oraz z 2012 r. poz. 627. 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

06/42rch  

www.inforlex.pl



   

 1

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Projektowany akt normatywny stanowi nowelizację rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów z dnia  20 sierpnia 2003 r. w sprawie udzielania wyróżnień  

i przeprowadzania postępowań dyscyplinarnych wobec funkcjonariuszy Agencji 

Wywiadu (Dz. U. Nr 160, poz. 1557, z 2006 r. Nr 47, poz. 342 oraz z 2009 r. Nr 87, 

poz. 723). 

Przedmiotowa nowelizacja ma na celu doprecyzowanie i skorelowanie 

przepisów ww. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów.  

Pierwsza z proponowanych zmian polega na wyłączeniu w § 2 w ust. 3  

ww. rozporządzenia, z katalogu funkcjonariuszy, wobec których kierownicy jednostek 

organizacyjnych Agencji Wywiadu posiadają władzę dyscyplinarną, także rzecznika 

dyscyplinarnego w okresie sprawowania przez niego tej funkcji (dotychczas 

przedmiotowe wyłączenie obejmuje jedynie funkcjonariuszy zajmujących stanowiska 

zastępców kierowników jednostek organizacyjnych). Powyższa zmiana doprowadzi  

do korelacji przepisu § 2 ust. 3 z przepisem § 14 ust. 2 przywołanego wyżej 

rozporządzenia i pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych, które mogą pojawiać 

się na tle obecnych brzmień tych przepisów. Przepis § 14 ust. 2 przewiduje bowiem,  

iż postępowanie dyscyplinarne oraz czynności wyjaśniające, o których mowa  

w § 11 ust. 1, wobec określonego katalogu funkcjonariuszy Agencji Wywiadu, w tym 

wobec rzecznika dyscyplinarnego w okresie sprawowania przez niego tej funkcji, 

prowadzi rzecznik dyscyplinarny wyznaczony przez Szefa Agencji Wywiadu. 

Tymczasem z brzmienia § 2 ust. 3 przedmiotowego rozporządzenia wynika, iż władzę 

dyscyplinarną wobec rzecznika dyscyplinarnego w okresie sprawowania przez niego 

tej funkcji posiadają kierownicy jednostek organizacyjnych Agencji Wywiadu 

(wyłączeni są bowiem tylko funkcjonariusze Agencji Wywiadu zajmujący stanowiska 

zastępców kierowników tych jednostek).  

Druga z proponowanych zmian ma na celu doprecyzowanie brzmienia przepisu 

§ 14 obecnie obowiązującego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 20 sierpnia 2003 r. i zapewnienie jego spójności z przepisem § 2 ust. 2. Zgodnie 

bowiem z § 2 ust. 2 ww. rozporządzenia, Szef Agencji Wywiadu posiada władzę 

dyscyplinarną wobec wszystkich funkcjonariuszy Agencji Wywiadu. Mając na 

www.inforlex.pl



   

 2

uwadze powyższe, uzasadnione jest zawarcie w § 14 przedmiotowego rozporządzenia 

regulacji jednoznacznie i wprost przewidującej, w sytuacji wszczęcia postępowania 

dyscyplinarnego przez Szefa Agencji Wywiadu lub wydania przez Szefa Agencji 

Wywiadu polecenia przeprowadzenia czynności wyjaśniających wobec 

jakiegokolwiek funkcjonariusza Agencji Wywiadu (nie tylko funkcjonariuszy 

wymienionych w obecnym brzmieniu § 14 ust. 2),  prowadzenie tego postępowania 

lub tych czynności przez rzecznika dyscyplinarnego wyznaczonego przez Szefa 

Agencji Wywiadu.  

Przedmiotowy projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Agencji Wywiadu, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca  

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169,  

poz. 1414, z późn. zm.). Od chwili udostępnienia projektowanego aktu normatywnego  

w Biuletynie Informacji Publicznej nikt nie zgłosił zainteresowania pracami nad tym 

projektem. Przedmiotowy projekt został  także udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



   

 3

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 

 Projektowany akt normatywny będzie oddziaływał bezpośrednio na sytuację 

prawną funkcjonariuszy Agencji Wywiadu. 

 

2. Konsultacje społeczne 

 Z uwagi na zakres podmiotowy i przedmiotowy regulacji nie jest wymagane 

przeprowadzenie jakichkolwiek konsultacji społecznych projektu. Obowiązek 

przeprowadzenia takich konsultacji nie wynika z przepisów prawa.  

 

3. Wpływ projektowanego aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym 

na budżet państwa i budżet samorządu terytorialnego  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje skutków 

finansowych dla budżetu państwa.  

 Projektowany akt normatywny nie wpłynie na budżety jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wejście projektowanego aktu normatywnego w życie nie będzie miało wpływu 

na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Zawarte w projektowanym rozporządzeniu przepisy nie będą miały wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

 

6.  Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

sytuację i rozwój regionalny. 

 

 

06/43rch 

www.inforlex.pl




